

Số: /KH-GD&ĐT

Lạc Thủy, ngày tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2022-2023
Triển khai nhiệm vụ năm học 2023-2024

Thực hiện kế hoạch công tác tháng 8 năm 2023, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Lạc Thủy xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2022-2023, triển khai nhiệm vụ năm học 2023-2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023, chỉ ra những tồn tại, khó khăn, những giải pháp khắc phục, những kiến nghị, đề xuất tới các cấp quản lý để toàn ngành thực hiện tốt nhiệm vụ trọng tâm năm học 2023-2024.

- Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong năm học 2022-2023.

- Tiếp nhận những ý kiến phát biểu tham luận bổ sung cho báo cáo tổng kết năm học 2022-2023, tiếp thu những ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo; triển khai các nhiệm vụ trọng tâm năm học 2023-2024.

2. Yêu cầu

- Đánh giá đúng thực trạng những kết quả đạt được của toàn ngành trong năm học 2022-2023; chỉ rõ những tồn tại, khó khăn, nguyên nhân, những giải pháp khắc phục; những kiến nghị, đề xuất cụ thể.

- Những nhiệm vụ trọng tâm năm học 2023-2024 cần triển khai cụ thể, phù hợp với điều kiện thực tế của huyện.

- Hội nghị tổ chức trang trọng, chu đáo, tiết kiệm, an toàn và hiệu quả.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- **Thời gian:** Dự kiến ngày 30/8/2023 (khai mạc 08h00’).

- **Địa điểm:** Nhà Văn hóa trung tâm huyện Lạc Thủy

III. NỘI DUNG

* Văn nghệ chào mừng

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
2. Thông qua nội dung chương trình Hội nghị.
3. Báo cáo tổng kết năm học 2022-2023, triển khai nhiệm vụ năm học 2023-2024.
4. Phóng sự phản ánh kết quả hoạt động của ngành GD năm học 2022-2023.
5. Tham luận của các đơn vị, trường học.
6. Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Sở GD&ĐT, lãnh đạo huyện.
7. Tiếp thu ý kiến của Phòng GD&ĐT.
8. Công tác Thi đua - Khen thưởng.
9. Kết thúc Hội nghị.

IV. THÀNH PHẦN

1. Đại biểu khách mời

- Các đồng chí Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy;
- Đồng chí Chủ tịch; các đồng chí Phó Chủ tịch HĐND, UBND huyện;
- Lãnh đạo Sở GD&ĐT;
- Đại diện lãnh đạo: Ban Tổ chức, Ban Tuyên giáo, Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND&UBND huyện, Phòng Nội vụ, Phòng Tài chính- Kế hoạch, Lao động thương binh và xã hội, Công an huyện, Ban chỉ huy Quân sự huyện, Bảo hiểm xã hội, Hội khuyến học, Hội cựu giáo chức, TT VH&TT huyện;
- Đại diện lãnh đạo các xã, thị trấn;
- Mời phóng viên TTVH&TT huyện dự và đưa tin Hội nghị.

2. Đại biểu triệu tập

- Lãnh đạo, công chức, viên chức Phòng GD&ĐT;
- Hiệu trưởng, Chủ tịch Công đoàn các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, THPT trực thuộc.
- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao bộ phận Tổng hợp chủ trì, phối hợp với các bộ phận chuẩn bị các điều kiện và tổ chức Hội nghị theo đúng kế hoạch.

2. Giao chuẩn bị tham luận

- Trường Mầm non Đồng Tâm, báo cáo tham luận “Biện pháp xây dựng trường Mầm non hạnh phúc thông qua việc đảm bảo an toàn, phòng chống tai nạn thương tích cho trẻ”.

- Trường THPT Phú Lão, tham luận “Công tác xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia”.

- Trường THPT xã Khoan Dụ, tham luận “Biện pháp tổ chức, triển khai hiệu quả chương trình GDPT 2018, nâng cao chất lượng giáo dục đại trà”.

(Báo cáo tham luận của các trường gửi về PGD&ĐT trước ngày 27/8/2023)

VI. KINH PHÍ: Thực hiện theo chế độ hiện hành.

(Liên hệ đồng chí Đinh Thị Thúy Hà, Phó trưởng phòng. ĐT: 0974 143 215).

Phòng GD&ĐT yêu cầu các trường triển khai tốt các nội dung trên để Hội nghị tổng kết năm học 2022-2023, triển khai các nhiệm vụ trọng tâm năm học 2023-2024 đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:

- TT Huyện ủy;
- Sở GD&ĐT;
- HĐND, UBND huyện;
- LĐ, CC, VC Phòng GD&ĐT;
- Các trường trực thuộc;
- Lưu: VT.

**KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**

Nguyễn Đức Toàn